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REPUBLIC 01 KOSOVA MUNICIPALITY OF HEtAN 
 I)F41NIT 

HLPJBLIKA KOSOVA 0I'STINA DECAN 

-- KONTRATE 

Nurnri i kontratës:1: 631-25-2182-5-2- 11C330 

KU VEND! KOMtJNAL-DECAN, (në vazhdirn "Autoriteti Kontraktues"), nC njeren and, dhe 

Grup I Operatoreve Ekonomik GURI GROUP SH.P.K.; AGRO INVEST I SH.P.K., VRELLE 
ISTOG, ISTOG, (ne vazhdim Koiiiraktuesi"), ne anCn tjetèr. jane pajtuar te lidhin nj kontiate publike per 
pune e shCni.iara me poshte: 

NdCrtirni i urCs ne Vranoc te vogel, RastavicC dhe rregullimi i shtratit tC lumit Baballoq me numer 
identifikues: 631-25-2182-5-2-1 me nr. TC bren. TC prok. 631 25 007 521. 

Neni I 	LCnda 

1.1 LCnda e kontmtCs eshtc ekzekutimi I puneve ne vijiin nga ana e Kontraktuesit: NdCrtimi I urCs nC Vranoc 
te vogel, RastavieC dhe rregullimi I shtratit tC lumit Baballoq 

No. Lot 

I Ndërtirni i urCs ne" Vranoc te vogel, Rastavicë dhe liegullimi i shtratit tC lumit 
Baballoq 

Neni 2 	cmimi 

2.1 cmimi total i Puve duhet te jet: 227,559.86 C. [Dvqind e njizet e shtatc3 mje e peseqind e pesdhjet e në,iI 
e Ieklhjel e gjashteJ Euro. 

2.2 ciuiiii i pernieiidur no Nen.in 2.1 me sipër duhet to jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka 
borxh Koniraktt,esii sipas kontraiCs. Ai duhet iC jetC I prerC dhe to mos i nCnshtrohet ndrvshimeve. 

23 Pagesat do to Mien no pajtim inc Kushiet e pergjitlishme dhe/ose to Veçanta to kontratCs. 

Neni 3 	Rendi I pCrparësisC i dokumenteve tC kontratCs 

3. 1 Kontrata perbehet ng 	ni a dokuentet lie vijim: 

Mancveshja c kontraiCs: 

Kushiet e Veçanla ic Kojitraits: 

u utmi refiojuni këtij nuinri t konlratës ii dokumentet e thiurimit dhe pagess. procedurat dhe transaksionet c lidhen me thesarin 



Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikiniet Teknike: 

Oferta financiare (Parainasa dhe Parallogaria): 10.04.2025. 

3.2 Dokuinentet e ndrvshine qe e perbejne kontratn konsiderohet se shpjegojnC njera tjetrCn: dhe no raste to 
paqartCsisC ose divergjences. ato duhet te lexohen sipas rendit to pCrparCsisë no te cilin jane dhnC rnC sip or. 

Neni 4 	Komunikimet 

4.1 TC gjitha komunikiinet me shkrim qe kane IC bCjnC me kCtC KontratC ndCrrnjet Autoritetit Kontraktues. nga 
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjetCr duhet 1C cekin titullin e KontratCs dhe numrin e saj IC identifikirnit 
dhe duhet to dergohen me poste. faks. email ose te dorCzohen personalisht. Komunikirnet per Autoritetin 
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit Ic Projektit i emeruar nC Kushtet e 
Vecanta te Kontrates. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kCrkon vCrtetim to praniinit to saj. ai  duhet ta thotC kCtC nC 
komunikatCn e tij. Sa here qC ka afat te fundit per pran.imin e komunikates me shkrim. derguesi duhet td kCrkojC 
vCrletim te pranim.it tC kornunikates se tij. NC te gjitha rastel. derguesi duhet ti manC to gjitha masat e 
nevoj shine per to siguruar pranimin e komunikirnit tC tij. 

4.3 Kudo nC kontratC parashikohet per dhCnien e ndonjC njofiimi. peiqimi. miratimi. certifikale. ose vendimi. 
perveç nCse specifikohet ndrvshe nC njofiiin te tille, peiqim, miratim, certifikatC apo vendiin do to jete nC fcrmC 
IC shkruar dhe fjalCt "njofton". "vCrtetojC". "miratoj "ose"vendosC "do td interpretohen nC pCrputhje mc 
rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. certifikatC ose vendim i tiliC nuk duhet tC rnbahet apo vonohet pa arsye. 

4.4 Kjo kontrate CshtC e pCrgatitur nC gjuhen shqipe nC lii origjinale, dv prej te cilave Jane per Autoritetin 
Konlraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin. 

Per Autoritetiii Kontraktnes 

Emri: I Asim Cenaj 

L

Pozita:

::huhlml  

uta: 
I 

T 
Per Konirakniesin 

Emil; Fat jona Bicaj 

Pozita: Drejtore 

Nënshkrinii: 
_____ ' 

I Data: 29.09.2025 	/ 
VI Ia' 



Nuinri i kontrates: 631-25-2182-5-2-1 /030 

Neni 1 	Prkufizimet 

1. 1 "Kontrat&' do to thote marreveshje to lidhur ndCrrnjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic eshte 
shenuar no formularin e kontratës td nënshkruar nga palet, duke perfshire td gjitha shtojcat per këtë dhe te gjitha 
dokuinentet e inkorporuar inc reference ne t. 

1,2 "Pune' konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt I kontrates dhe to cilat Autoriteti Kontraktues 
kerkon që to krvhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndërtim. restaurim, meremetirn apo rrCnim ndërtesash. 
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura to tjera apo pjese to tyre. 

1.3 Kontraktuesi" eshie operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonornik). i caktuar no formularin e 
kontrates. i ciii (te cilet) eslite pale ne kontrate dhe eshte i obliguar të krycjC punet sipas marreveshjes dhe i ciii 
do te rnarrë shuniën sipas marreveshjcs me kontratC. 

1.4 Menaxheri i Projekiii" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e vecanta te kontrates (apo cilido njcri kornpctcnt i 
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). I ciii eshte pergjegjes per rnbikeqvrjen e krverjes se punëve dhe per to 
gjitha hollësite duhet f i raportojë Autoritetit Kontraktues. 

1.5'ciniin Kontratës" do to thotë shuma që i paguhet Kontraktuesit sipas rnarreveshjes no formularin e 
kontrates. 

1.6 "Vendi i ndertiniit" do to tliote vendi i caktuar per krverjen e punëve to kontraktuara. 

1.7 Pajisjet e kontraktuesit" do IC thotC c tCrC makineria perfshire edhe ate pCr bartjen e pajisjeve. clhc mjetct 
ijera qe flevQjiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet td behen sipas koniratCs. 

1.8 "Skicat' nenkuptoJne vizatimet. 1logarijet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti 
Kontraktues per krverjen e punCve to kontaktuara. 

1.9 KPK' do IC thotC Kushiet e Perg,jithshrne IC KontraiCs. 

1. 10 'KVK' do te thotC Kushtei e Veçaiita IC Kontrates. 

Neni 2 	Gjuha dhe Iigji i aplikueshCm 

2.1 KVK e saktCsojne ciii eshte ligji qe I percakion to gjitha cCsht jet qe flak jane to mbuluara no kontratC. 

2.2 Kontrata dhe IC gjitha komunikiinet e shkruara ndemjet palëve hartohen no gjuhen e specifikuar no KVK. 

Neni 3 	Transferimi 

3. 1 Transferjmi do te jctC valid vetCm nose ka inarreveshje to shkruar pCrmes td cues Kontraktuesi e transferon 
kontratCn e vet ose njC pjesC IC saj Ic njC pale e tretC. 

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qC, pa miratiin paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues. ta transfcrojC 
kontratCn ose njC pjesC td saj, ose ndonjC perfitini apo inheres nga ajo, pCrveç no kCto raste: 

a) kur ka ngarkese per pagesC. nC favor te banlcierCve to Kontraktuesit. to shumave qe duhet të paguhen ose qe 
do IC bChen borxh sipas kontrates: ose 

b) ne rasi te dherncs SC to drejtes so Kontraktuesit siguruesve to Kontraktuesit per to kCrkuar pagesCu nga ndonje 
person tjeter i detvniar nC rastet kur siguruesit e kanC shkarkuar huinbjen ose detyriinin e Kontraktuesit. 

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njC transferirni nga Autoriteti kontraktues nuk do Ia lirojC Kontraktuesin 
nga obligimet c vela per pjesen e kontratCs qC tashmC Cshtë realizuar ose per pjesCn qC nuk CshtC bartur.  

3.4 Prannesit e dispozitave IC kontratCs duhet IC plotesojnC kriteret c pCrshtatshmCrisC qe zbatolien pCr dhCnicn e 
kontratCs përvec nC rastc kur transferimi hChet no bank-0 apo kompani to siguriinit ose institucion tjetCr 
11 nanciar. 



4. 1 Nënkontrata është valide vetëm nëse ka rnarreveshje td shkruar përrnes st cues Kontraktuesi ia beson 
realizimin e nje pjese te kontratës se tij nje pale te tretë. 

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te clitura 
Autoritetit kontraktues me rastin e dorëzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nënkontraktuesve gjate 
implementimit te kontratCs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autontetin Kontraktues. Autoriteti 
kontraktues do ta lajmerojC Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 ditë pune nga marrja e njoftiniit, duke 1 

paraqitur arsyet e veta nëse nuk lêshohet autorizinii. Kontraktuesi nuk nCnkontrakton pa autorizim me shkrirn 
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nCnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kërkesat e 
pershtatshmërise. 

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidlije kontraktore ndCnnjet vetes dhe nënkontraktuesve, megjithate mund td 
siguroj, ku e konsideron Si td nevojshme, pagesat clirekte per nenkontraktoret. 

4.4 Kontraktuesi CshtC pergjcgjes pCr aktct, gabiinct dhe zieglizhencCn e nenkontralctuesve te vet si dhe te 
agjenteve ose te punesuarve, nC td njëjtën mënyrë si p0 td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, 
agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i 
nenkontraktuesit nga arta e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratCs 

4.5 Nese nCnkontraktuesi ka marrC ndonjC obligim te vazhdueshCm qC vazhdon per një periudhC qC e tejkalon 
ate td periudhes sC garancisC nCn kontratC ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qC i jep nCnkontraktuesi, 
Kontraktuesi duhet qC, ne çfaredo momenti pas skadimit te periudhCs st garancisë, t'i transferojë menjëherë te 
Autoriteti kontraktues, me kërkesC dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per 
kohezgjatjen e garancise sC skaduar. 

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES 

Neni 5 	D h ë n i a e dokumenteve 

5.1 Nese Cshte e nevojshme, brenda 30 ditCsh nga nënshkrimi I kontratCs, autoriteti kontraktues duhet t'i jape 
Kontraktuesit, pa pagese, njC kopje te skicave td pCrgatitura per realizimin e kontrates dhe kopje td 
specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratCs. Kontraktuesi mund tC blejC kopje tjera te ketyre skicave, 
specifikiineve due dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas lCshimit td certifikatës 
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet 
tjera EC kontratCs. 

5.2 Perveç nCse Cshtë e nevojshme per qellime te kontratCs, skicat, specifikiinet dhe dokumentet tjera qe i jep 
autoriteti kontraktues nuk duhet te pCrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretë nga Kontraktuesi pa 
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues. 

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i lCsbuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojnC ato 
dokumente plotesuese dhe udhCzimet qC janC tC nevojshme pCr ekzekutim td mire te kontratës dhe per 
kompensim derni nga ndonje defekt te saj. 

Neni 6 	Qasja në vend punishte 

6.1 Autoriteti kontraktues, nC kohën e duhur dhe ne perputhjc me ecurinC e punimeve, do ti jap qasje dhe akses 
Kontraktuesit ne vend punishle, ne perputhje me programin c zbatimit td detyrave te pCrcaktuara nC kCto Kushte 
td pCrgjithshme. 

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duliet IC rnirCmbaje cdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne gjendje 
te mire, dhe duhet, nCse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, Ii kthej ato në gjendjen e lyre origjinale pas 
pCrfundirnit te kontrates. 

6.3 Kontraktuesi nuk do IC ketC tC drejtC td ndonje pagese per perrnirCsiniet qe rezultojnC nga puna e kryer me 
iniciativCn e tij. 

Neni 7 	Ndihma lidhur me rregullorct vendore 

7.1 Kontraktuesi mund i.e kerkoje ndihmCn e Autoritetit kontraktues per inarrjen e kopjeve te ligjeve, 
rregullorcve dhe informatave rnbi zakonet, urdhCratC apo ligjet anesore te Republikes se KosovCs IC cilat mund 
te ndikojne te Kontrakuesi gjate realiziinit te obligimeve tC lij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape 
ndilurien e kerkuar Kontraktuesit me shpeiizime te Kontraktuesit. 
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duke perfshire lejen e punts dhe lejet e qendrirnit, per personelin, shrbimet e te cileve Kontraktuesi dhe 
Autoriteti kontraktues I konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qndrimit per familjet e tyre. 

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT 

Neni 8 	Obligimet e Kontraktuesit 

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autonteti kontraktues. Nëse 
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontratës, ai, duke 
iu ekspozuar dënimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per këtë duke i paraqitur 
arset e tij brenda 30 ditësh pas pranimit tt urdhrit. Ekzckutirni I urcthrit adrninistrativ rink do te pezullohel per 
shkak te ketij njoftimi. 

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe të veprojë sipas te gjitha Iigjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne 
Republiken e Kosovës dhe do te sigurojë që personeli i tij, td afermit e lyre, dhe punetoret vendore te tij 
gjithashtu ti respektojne dhe td veprojnë sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve. 

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private 
dhe konfidenciale. Pervec ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qëllime td ekzekutimit te kontratës, ai mdc do 
td publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues. 

8.4 Nëse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndiyshohet pa peiqimin paraprak me shkrim të 
Autoritetit kontraktues. 

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se pullet do te fihlojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rene dakord tiC 
programin e bere sipas Nenit 12. 

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qC te gjitha punet qe ai/ajo do td bCjC, si dhe riparirnin e defekteve gjate realizirnit 
te punimeve do te behen ne kohe dhe ne pCrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese 
dhe per me teper me shkallCn e aftCsisC dhe zellit, e cila do td pritet nga njC kontraktues i afte dhe me pCrvojC qe 
ka ndërmarr punC te ngjashme. 

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per cilesine e punCs dhe per cilesine e materialeve dhe ciICsisC profesionale IC 
punonjCsve qCjane perdorur per realizimin e punCve te kontraktuara. 

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonCn e ndCrtimit rnenjeherC pas fiuimit të punës per arsyet e mCposhtme: 

a. nC qofte se pCr kryerjen e puneve pajisjet e rënda Si: ekskavatorë te Ilojeve të ndrvshine, ymca, 
kamione te liojeve të ndrvskrne, skela td larta, etj do te perdoren dhe 

b. nC menyre qe te mos dCmtojC kaliintaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj. 

8.9 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim 

Neni 9 	Personeli 

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyc dhe td perdor pajisje td identifikuara ne tender e tij, per te kiyer 
punC ose personel tjetër dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj 
cdo zëvendCsim te propozuar td personelit kyç dhe pajisjeve vetCrn nëse kualifikimet e lyre perkatese, ose 
karakteristikatjane nC theib td barabarta ose me te mire se ato te propozuara gjate lenderit. 

Neni 10 	Sign na e ekzekutimit 

10.1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshinimit td kontratCs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me 
siguri per ekzekutim te plote dhe të mire te kontrates. Sliuma e sigurise do td saktesohet ne KVK. Sigurla e 
ekzekutimit do tC ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per çfaredo humbjeje qe eshte pasoje e 
mosekzekutimit te plote dhe td duhur tC obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. 

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te rnbetet i vlefshem 30 ditC pas leshimit te Certifikates se Pranimit te Perkohshem 

10.3 Siguria e ekzekutimit Ic kontratCs do te jete ne formCn e dhcne nC pjesCn IV te kontrates. 



11. 1 Nga data e tillimit e den sa të lëshohet Certifikala e Korrigjimii tC Defekteve, rreziqet e lëndirneve 
personale, vdekja, dhe hurnbja ose dCrntiini i prones (pCrfshire, pa kufizim. Punet, Impiantet, Materialet, dhe 
Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pronCs so alert. 

11.2 Kontraktuesi duhet to siguroj nje sigurim nga dita fihlimit to punimeve deri no fund to periudhes garantuese 
to defekteve no shumat e percaktuara no KVK per ngjarjet e iiieposhtme te cilat jane per shkak to rreziqeve to 
Kontraktuesit: 

(a) hu.rnbje ose demtim i Punëve, Impianteve dhe Matenialeve: 
(b) humbje ose dëmtim i Pajisjeve; 
(c) humbje ose derntim i prones (pervec Punëve. linpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) no 1id11c inc 

Kontraten; dhe 
(d) damtim ose vdekje e personelit te tij. 

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nënsh.knirnit IC kontrates duhet ti dergojC Autoritetit Kontraktues 
policen dhe certifikatCn per sigurim qC ka per qellini kornpensiniin e nevojshCm per iC siguruar humbjen apo 
dCmet e pCsuara. 

11.4 NC qofte se kontraktuesi nuk ofron njC sigurim te tille atCherC kontrata do to konsiderohet e anuluar dhe 
kontraktuesi do to perjashtohet nga pjesemarrja nC aktivitetet c prokunimit perjo me pak se njC vit. 

11.5 NC qoftC se ekzistojnC arsye tC injaftueshme dhe bindCse per zgjatjen e alatit tC ofrimit te certifikatCs mbi 
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund to zgjas* afatin e caktuar per dorCzimin e certifikatCs mbi sigurimin ose te 
elirninoje sigurimin dhe to zbrese çmirnin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit. 

Neni 12 	Programi 

12.1 Brenda kohCs se specifikuar ne KVK, komraktuesi do Vi dorCzojC Menaxherit to Projektit njC program pCr 
miratim. Programi do le permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e 
puneve, afatin kohor qe kCrkohet per dorCzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do Ii 
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet to specifikuar. 

12.2 Nese menaxheri i projektit pCr me tepCr kCrkon inodifikime ne prograinin e punCve iiC kuadCr tC piineve tC 
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojC edhe njCherC programin dhe Via kthejC prape Menaxherit IC 
projektit. Kontraktuesi do to azhurnoj Prograniin no intervalejo me shumC se periudha e percaktuar ne KVK. 

12.3 Per cdo pakCnaqesi apo mosmarreveshje no lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do to sigurojC 
argument me shkrim Menaxherit te Projektit. 

124 Paraqilja e prograrnit IC till, duke pCrfshirC çdo shtesC nga menaxiieri i projektit nuk do to zvogeloj ose to 
rris (letyrirnet e kontraktuesit sipas punCve te kontraktuara, si dhe cdo modifikim to pCrfshire no prograniin e 
punimeve nuk do to rezultoje no ndonje pagesC shtesC per kontraktuesin, nose kjo ka ndodhur si pasqje e 
negiizhences so kontraktuesit gjate perpilimit to programit. 

Neni 13 	Siguria ne vend punishte 

13.1 Kontraktuesi do te ketC to drejtCn to ndaloj qasjen no vend-punishte pCr cdo person i ciii nuk CshtC i 
perfshire no zbatimin e kontrates, me pCrjashtiin tC personave IC autorizuar nga Autoriteti Kontralztues, 

13.2 Kontraktuesi do IC sigurojC sigurine ne vend-punishte gjatC gjithC periudhCs se ekzekutimit dhe do to jele 
pCrgjegjes pCr te marrC hapat e nevojshCni, ne interes IC punonjCsve IC tij, agjcnteve te Autoritetit Kontraktues 
dhe palCve to treta, per to parandaivar cdo humbje ose aksident i ciii mimd IC rezultoje nga luyeija e punëve. 

13.3 Kontraktuesi do to marrC td gjitha hapat e domosdoshme, per pCrgjeesine e tij dhe me shpenzimet e tij, 
per to siguruar qe slrukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe rnirCmbahen. Ai do tCjetC pergjegjes 
pCr siguriniin, me shpenzirnet e tij, ndriçimin, siguninC, slcermCn dhe pajisjet e sigurisC Ic ciiatjanC to nevojshrne 
per zbatimin c duhur tC detyrave ose qC me arsve mimd IC kCrkohen nga Autoriteti Kontraktues 

Neni 14 	NdJrlira me trafikun 

14.1 Kontrakitiesi do te sigurojC qC punimet dhe instalimet nuk shkaktojnC dCnie, osepengojnC tra.fikun N, 
lidhjet c komu'-'ikiinit t(, u1 Ia si rruget hekwi'd'nt Mige ujorc dhe a'reporte Ai r'e vecanhi do IC mare 
parasysh kufizimet ne pesliC kur zgjedh rruget dhe auternjetet. 
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1uu1vJLJ.) apv pci Lc pciiuicuu pjeset e rrugeve, urave, ao te oartet ne snpenzime te 
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kiyhen nuk ato kiyhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njofioje 
Autoritetin kontraktues per cfardo masa to veçanta qa ai synon to nddnnarrd pam se kryej ato. Riparimet e 
deinit te shkaktuara no rrug, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do to jetë no shpenzime to 

Kontraktuesit. 

Neni 15 	Tatiiui 

15.1 Kontraktuesi eshte pergjegjes per to gjitha tatimet dhe detyrimet doganore no perputhje me Ligjin e 
Republikes se Kosovës. 

15.2 Th gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore koiisiderohet se jane përfshire no çmimin e kontraktuar. 

15.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj çrnimin e kontraktuar nose konstaton se ka ngritje to tatimeve dhe 
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditsh para dorezimit to tenderit dhe dates so fundit to vertetimit to 
prfundiniit to puneve. 

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tê lejojë ndiyshimin e çmimit to kontraktuar per shkak to ngritjes so tatimeve 
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore aë qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene no vonesC 
kontraictuesi. 

Neni 16 	Kostoja e Riparimeve 

16.1 Huinbja ose dërntimi i Punve ose Materialeve qe do to perfshihen no Pimet no mes to Dates Se fihlinilt dhe 
no fund to periudhes so Korrigjimit td Defekteve do to rregullohet nga Kontraktuesi no koston e Kontraktuesit 
nose humbja ose dëmtimi find nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit. 

FILLIMI DHE VONESAT 

Neni 17 	FiHimi I punëve 

17.1 Kontraktuesi do te filloj puilet brenda afatit kohor to specifikuar no KVK. 

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punët do to 
kryhen no pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditCsuar me miratimin e Menaxherit to 
Projektit, dhe do to plotësoj ato brenda afatit kohor to specifikuar no KVK. 

Neni 18 	Zgjatja e periudhës se ekzckutimit 

18.1 Kontraktuesi mund to kërkojë zgjatje to periudhes so ekzekutimit nese realizimi i kontratës so tij vonohet, 
ose pritet se do to vonohet, per ndonjeren nga këto arsye: 

a) Autoriteti kontraktues ka dështuar t'i plotesojë obligimet e veta sipas kontrates: 
b) Forca macthore to perkufizuara si në Nenin 38; 

18.2 Brenda 15 ditCsh pasi ka kuptuar se mund to kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmerojë Autoritetin 
Kontraktues se ka per qClJim to beje kerkese per zgjatje to periudhes so realizimit per to cilen ai konsideron se 
ka to drejte dhe, pervec nose ka ndonje marrCveshje tjetër ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. 
brenda 30 ditCsh i jep Autoritetit Kontraktues to dhena gjitheperfshirese ashtu qe to mund to kontrollohet 
kerkesa. 

18.3 Brenda 30 dilesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim 
Kontraktuesit këtC zgjatje t* periudhes Se realizimit nose mund to arsyetohet, ose no menyre prospekiive ose 
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qe nuk i është dhene e drejta per zgjatje to periudhes. 

Neni 19 	Di.mct c Iiktiiduara 

19.1 Kontraktuesi do to paguaj dëmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues no normen ditore to cekur no KVK 
per cdo ditë qC Data e Perfundimit eshie me vone se Data e Kërkuar e Përfundimit. Shu.ma totale e demeve te 
likuiduara nuk duhet to tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres dëmet e 
likuiduara nga pagesat per shkak to Kontraktuesit. Pagesa e dCmeve to likuiduara nuk do to ndikoj iie detyrimet 
e K.ontrakiuesit. 

19.2 NCse Autoriteti Kon!raktues ha fituar to dreiten e vlerCs maksimale no baze to nenit 19.1 ai mundet, pasi ta 
njoftoje Kontraktuesin: 



(C) te hyje no nja kontratë me nje pal to trete no koston e Kontraktuesit pr ofrimin e bilancit to 
punimeve. 

MATERIALET DHE MJESHTERITE 

Neni 20 	Regjistri i punës 

20.1 Një regjister i punës do te, pervec kur parashikohet ndrvshe nga KVK, mbahen në vend-purnshte nga ann e 
Kontraktuesit, i ciii do to mbaje te paktn informacionin e meposhtem: 

kushtet e motit, ndërprerjet e punës qe detyrohen nga moti me shi, orët e punës, numrin dhe liojin e pu.nëtorëve 
to punësuar no vend-punishte. materialet e furnizuara. pajisjet no prdorim, pajisjet Jo no gjendje pune, testet e 
krvera no vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashiktiara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit: 

dekiaratat e ho1Isishine to to gjitha elementeve sasiore dhe cilesore to punts so berd dhe fumizimet e dorezuara 
dhe te perdorura, to afta per tu kontrolluar no vend-punishte dhe td rCndCsishnie no llogaritjen e pagesave qe 
duhet bere Kontraktuesit. 

20.2 Shenimet e bera no regjistrin e pUneS, si pune ne progres, duhet to nCnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues 
dhe to bashke-nenshkmhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nëse Kontraktuesi refuzon, ai do to 
komunikoje pikëpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues no afat prej 15 ditësh pas dates no to cilen jane 
regjislruar te dhenat apo dekiaratat kundCrshtuese. Nese Kontraktuesi deshton qe to nenshkruaje ose te paraqesC 
pikepamjet e tij brenda periudhës se lejuar, do to konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shënimet e 
paraqitura no regjister. Kontraktuesi mund to shqyrtoje regjistrin e punes no çdo kohë dhe inund, pa hequr 
dokumentin, to beje ose to marr nje kopje to shenimeve to cilat ai i konsideron to nevojshme per inlormacionin e 
tij. 

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigmoje Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dithur per të 
inbajtur regjistrin e punes no menyren e duhur. 

Neni 21 	Origjina dhe cilësia e punimeve dhe materialeve 

21. 1 Punet. komponentet dhe materialet do to jene no perputhje me specifikimet, vizatirnet, sondazhet, modelet, 
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera nC kontratC dhe do te inbahen no dispozicion to Autoiltetit kontraktues pCr 
qellime identilikirni gjaw gjithe periudhes se realizimit. 

21.2 Te gjitha pranimet teknike preiiminare do to jene objekt i nje kCrkesc to dërguar nga Kontraktuesi tek 
Autoriteti Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet nu.mrit te kontratës, numrin e Lotit cthe vendin ku do te 
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara no kerkese duhet tC 
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per këtC pranim pam se to inkorporohen ne pune. 

21.3 Edhe nose jane pranuar teknikisht materialet apo zuiikujt ce do te perfshihen ne pune ose no procihimin e 
komponenteve, ato mund to refuzohen dhe duhet to zevendesohen menjehere nga Kontraktuesi nose ndonjc 
kontrollim tjeter zbuion defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet rnundCsia t'i riparoje cihe t'i 
permiresoje materialet dhe artikiijt qC jane refuzuar, por keto materiale dhe artilcuj do to pranohen per 
inkorporim no pune vetem nesejane ripaniar. 

Neni 22 	Inspektimi (the testimi 

22.1 Autoriteti Kontraktues do to elnëroj "Afeizaxherin e Projektit", td cekur ne KVK, i ciii do to jete pCrgjcgjCs 
per inbikeqyijen e ekzekutimit to puneve gjatC ECrC kohes, duke fihluar që nga dita e pare e fihlimit to punCve e 
deri ne skadiiuin e periudhes garantuese to defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues. 

22.2 Qellirni I mbikeqyijes eshte te kontroiloje ciiesine e puneve dhe cilesine e matcniaicvc tC pCrdorura ne 
pajtim me specifikirnet teknike te rena dakord. 

22.3 Kontraktuesi do to siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen no kohe no vend pCr ti lejuar 
autoritetit kontraktues qe to vazhdoje me pranimin e koinponentCve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet 
se ka vierësuar plotesisht vështirësitë qe mund t'i hase no kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qC to paraqcsC 
ndonje ars'e per vonese no pennbushjen e detyrave. 

22.4 Autoriteti kontraktues do to kete to drejtë, ose nga veto ose agjentit e tij, qe to inspektoje, kontrolloje, mase 
dhe testojë komponentet, materialet, dhe mjeshtenine, dhe to konirolloje progresin e përgatitjes, fabrikimit apo 
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p¼1cU%1.VJV 	rwiapvuciitct, 111aiv11a1t wie itijesitieria Katie cuesine one sasme e KerKnar. i\o ao IC OCflCI flC 
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend jctcr, sic mund te 
specifIkohet në kontratë. 

22.5 Nëse komponentet dhe materialet i kane kaluar testet. Autoriteti kontraklues do Ia njoftojë Kontraktuesin 
ose do te miratojë certifikimin e procedures lidhur me këtë. 

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do td jape një 
dekiarate per pikepainjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes së tiilë. Autoriteti 
kontraktues ose Kontraktuesi mund te kërkojnë që keto teste te perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose 
nese ndonjera pale kerkon, nga nje ekspert qe zgjidhet inc peiqimin e perbashket. îë gjitha raportet e testimit do 
Ii dorezohen autoritetit kontraktues i ciii do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. 
Rezultatet e ri-testimit do td jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e te cilit 
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit. 

Neni 23 	Paralajmënm i hershëm 

23.1 Kontraktuesi pa huinbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo 
lëshim ne skica (vizatime) apo edhe ne specifikiin gjate kryerjes Se puneve duke ia terhequr verejtjen se ato 
mud te ndikojnë me vone ne kualitetin e punëve. 

23.2 Nëse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo lëshimeve, qofshin ato ne skica apo ne 
specifikim teknik, al/ajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat. 

23.3 Nëse palet ne kontrate vlerësojnë se ndërrimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme per shkak te 
gabimeve te tilla ose te peijashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne çmimin e kontratës, atëherë 
Menaxheri i Projektit në bashkeptmim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojne situatCn 
sipas Ligjit te Prokurirnin Publik. 

PAGESAT 

Neni 24 	Pagesa 

24.1 Pagesat do tC bChen ne Euro. 

24.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradlieiiie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj 
Kontraktuesit shumën e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditCve nga data e cdo certifikate. Nese Autoriteti 
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonesC ne pagesen e ardhshme. 
Jnteresi do te liogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bërë, deri ne datCn km pagesa eshte bere me vonesC, e 
rregulivar sipas bankave vendase per kredi ne sektorin e ndertimit. 

243 Artikuji c PunCve per td cilat nuk eshte dhene normC apo crnim nuk do te paguhen nga Autoriteti 
Kontraktues dhe do te konsiderohen tC mbuluara nga format dhe cmimet tjera ne KontratC. 

24.4 Pagesat qe duhet te bChen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do IC When tiC ilogarine bankare te 
dhene nC PjesCn V. Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qC e plotCson Kontraktuesi. I njCjti formular, qe i 
baslikCngjitet kCrkesCs per pagesC, duhet td perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare. 

Neni 25 	Paramasa dhe Parallogaria 

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pCrmbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punCn e 
komisioneve qe duhet tC kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa due parallogaria pCrdoret per te ilogaritur 
çmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasinC e punes SC kryer ne nonnen e ParamasCs dhe 
Parallogarise per cdo artikull. 

25.2 NC rat st IC konlratCs paushalle. PCrshkrimi I Aktivitetit duhet td pCrrnbaj aktivitetet me cmim per punCt e 
kiyera nga ana e Kontraktuesit. PCrshkrimi i Aktiviteth perdoret per monitorim dhe kontroll IC kryerjes se 
aktivitete'e nC bazC td te cilave Kontraktuesi do td paguhet. Nëse pagesa per Materiale ne vend punim do IC 
bChet veç e veç, Kontraktuesi do IC tregoj shpCrndarjen e Materialeve nC vend punim veçrnas nC PCrshkrimin e 
Aktivitetit. 

Neni 26 	Par ajiagimi 

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesC paradlienie Kontraktuesit të shumave tC pCrcaktuara liC KVK nga data e 
caktuar ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni td Pakushtezuar Bankar ne njC fonne t 
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s* LC ueitet pagesa e pare, por snurna e garancise Uuflet te redlilitohet ne mCnTd progresive nga shurna q paguhet nga 
Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapagim. 

26.2 Kontraktuesi do të perdorin parapagimin vetëm per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshmc 

posaçerisht per kr,'erjen e puneve. Kontraktuesi duhet te dCshrnoj se pagesa paradhenie eshte perdorur ne kete menyre me 
flirnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit. 

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat përndrvshe per shkak të Kontraktuesit. pas 

orarit tC perqindjeve te perfunduar te PunCve ne baze te pageses. 

Neni 27 	Mbajtja e Paras 

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalct nga cdo pagesd e Kontraktuesit den ne perfundim e tere te 
Puneve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerës totale te kontratës origjinale. Kontraktuesi 
mund td zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar 'me kCrkes". 

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditësh nga dita e lshimit te dekiarates Se 
Ilogarise perfiindimtare te referuar ne Nenin 29. 

Neni 28 	VCrtetimct e pages!s 

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore td çrnimeve td vlerësuara td puneve te 
perfunduara me minus shumen kumulative tC vertetuar me pare. 

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojC punen e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cilesine e punes dhe 
verteton shurnën qe duhet t'i paguhet kontraktuesit. 

28.3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit. 

28.4 Viera e punes Se perfunduar perfshin: 

a) Nd rastin e Kontrates se Pararnases dhe Parallogarise, vleren e sasisë së punes në Paramase dhe 
Parallogari që është perfitnduar; ose 

b) Ne rast te kontrates paushaliC, viera e punes se ekzekutl!ar do td perbej vieren e aktivitetevc të 
perfunduara në Përshkrimin e Aktivitciit. 

28.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vleresiinin e ndrvshimeve dhe shkaqeve per kompensim 

Neni 29 	Llogaritja përfundimtare 

29.1 Kontraktiiesi jo me vone se 90 ditë pas Iëshimit td certifikates perfundimtare te pranirnit, do te dorezoje tek 
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se ilogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtetese qe tregojne 
ne detaje vlerën e punës se bere në perputhje me kontraten, Se bashku me te gjitha shumat e metejshme te cilen 
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, në mënyrë qe Mena.xheri i Projekiit te pCrgatis 
deklaraten e ilogarise perfiindimtare. 

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaralës se Ilogarise përfundimtare dhe tC gjithC informcionit IC 
kCrkuar në mCnyrC te arsyeshnie per verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do te pergatise dekiaraten C 

liogarise pCrfundimtare, e cila percakton: 

a) Shumen e cila sipas opinionit IC tij duhet ti paguhet sipas kontratCs, dhe 
b) pas evidentirnit te shu.mave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraictues due I te gjitha shumnvc 

te cilat i takojnC Autoritetit Konlraktues sipas kontrates, bilanci, nCse ka, nga Atitoriteti Kontrakines 
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti. 

29.3 Menaxheri i Projektit do te ICshoje te autoriteti kontraktues ose te pCrfaqCsuesi i tij i autorizuar, dhe te 
Kontraktuesi, deklaratCn e Ilogarise pCrfi.tndimtare qe paraqet shumen pCrfiindimtare per td cilCn duhet paguar 
Kontraktuesi ne baze te kontratCs. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kcntraktucsi 
duhet td nCnsh.kmajnC dcklaratCn e liogarise perfundimtare, si nje njohje e vieres SC plote dhe perfur.dimtar te 
punCs SC rcalizuar sipas kontratCs dhe menjehere do te dorCzojC njC kopje te nCnshkruar EC Menaxherin e 
Projektit. 
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30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjaijet si nC vijirn: 

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne ne pjese te vend iidCrtiinit data e poscdimit e speci.fikuar ne 
KVK. 

(b) Menaxheri i Projektit urdhCron shtyrje pa dhCne hogan per kCtC, ose vonohet apo nuk i jep skicat 
(vizatimet, specifikacionet) apo udhCzimet e duhura per kiyeijen e puneve te kontraktuara nC afatin e 
caktuar si ne kontratC. 

(c) Menaxheri i Projektit urdhCron kontraktuesin qC ti zbulojC ose kryejC testet ne punen perfundirntare, e 
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. 

(d) Kontrakmesit tjerC, autoritetet pubhike, shCrbirnet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne 
vonesC apo shpenzime shtesC per Kontraktuesin. 

(e) Parapagimi vonohet. 
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye të justifikuar vonohet ne lëshimin e vërtetimit per pCrmbushje IC 

kontratCs. 
(g) Kontraktuesi has no pengesa per kryerjen e aktiviteteve IC puneve te kontraktuara td cilat pengesa nuk 

jane per shkak tC joprofesionalizmit te Kontraktuesit. 

30,2 NCse nje ngjarje e hue ndodh, atCherC Cmnni i Kontrates do IC rregullohet p0 ashtu. 

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MB! DEFEKTET 

Neni 31 	Parimet e prgjithshme 

31.1 Veri.fikimi i pu.neve nga Autoriteti Kontraktues me qCllirn te pranimit IC pCrkohshern ose final do td 
bChet nC prani td Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do td jetC pengesC pCr verifikimin inc kusht qC 
Kontraktuesi te jete informuar prej te paktCn 30 ditCve pam datCs SC verifikimit. 

Neni 32 	Testet )r p&fundimin 

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa Ic jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te 
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te njoflojC Autoritetin Kontraktues per datCn nC td cilCn verifikimi dhe testet 
td tila mund IC fiulojnC. 

32.2 PunCt te cilat nuk plotesojne kushtet e kontratCs, duhet, nCse kCrkoliet. td  shkaterrohen dhe rindCrtohen nga 
kontrakiuesi ose te nparohen, sipas kCrkesës se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te bChet pas njoftimii 
td duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me urdhCr td Autoritetit Kontraktues. 

Neni 33 	Pranimi i prkohshCm 

3 3. 1 Punimet do td merren pCrsipCr nga Autoriteti kontraktues kur IC kenC kaluar ne mCnyrC td kCnaqshrne testet 
pCr pranim dhe Ic jete lCshuar, ose konsiderohet te jete lCshuar, njC certifikatC e pranimit te pCrkohshem. 

33.2 Kontraktuesi inund IC aphikoje. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njC certifikatC te pranimit IC 
pCrkohshemjo me herCt se 15 ditC para se punCt, sipas mendimitte Kontraktuesit, tejene IC gatshme per pranirn 
td pCrkohshCm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditCsh pas pranimit td, aplikacionit td Kontraktuesit ose: 

a) Vi lCshojC kontraktuesit centifikaten e pranimit te perkohshem me njC kopje par Autoritetin kontraktiies 
duke thCnC, nCse kjo CshtC e pCrshtatshme, rezervat e tij, due pCrvec tjerash, edhe datCn ne te cilCn 
sipas mendimit IC tij janC pCrfunduar punCt nC pajtim me kontratCn dhe janC te gatshme per pranim tC 
pCrkohshCm; ose 

b) te refuzojC aplikacionin, duke i dhCnC arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin IC cilin, sipas 
mendinth td tij i kCrkon nga Kontraktuesi per Ia lCshuar certifikatCii. 

33.3 NCse autonteti kontraktues nuk arrin ose td ICshojC certifikatCn e pranirnit tC pCrkohshern ose te nefhzojC 
furnizimet brenda njC penudhe prej 30 ditCsh, ai do IC konsidenohet se ka lCshuar certifikatën në ditCn e fundit IC 
asaj peniudhe. 

33.4 Pas pranimit te pCrkohshem td punCve, Kontraktusi i cmonton dhe i heq strukturat e pCrkohshme dhe 
matenialet qC nuk kCrkohen me per pCrdorim pCrkitazi me realizimin e kontratCs. Ai gjithashtu do tC heqe 
ndonjC mbeiurinC apo pengesC dhe do td bëjC ndonjC ndryshuin tC gjendjes SC vendit te pranimit sic kCrkohen nC 
kontrate. 



34.1 Kontraktuesi do të jetC pergjegjes per mCnjanimin e defekieve, ose dOmeve, ne ndonjO pjesO te punOve te 

cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjato periudhOs se defekteve due te cilat lindin nga ose: 

a) pordorirnin I impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtëria ose dizajni i gabueshme i 
Kontraktuesit. dhe I ose 

b) cdo veprirn apo rnosveprim i Kontraktuesit gjale peritidhes se defekteve. 

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta permirOsojO defektin ose dOmin sa mO shpejt td jetO e mundur. 
Periudha mbi pergjcgjOsine e defekteve per td gjitha zOvcndOsirnet ose rinovimet do te filloj nga data kur 
zOvendOsimi ose rinovimi OshtO bOrO per kenaqesine e rnbikeqyrOsit. NOse kontrata mundOson praniiii to 
pjesshorn, periudha e defekteve do tO vazhdohet vetOm per atO pjesO td punimeve e cila OshtO ndikuar nga 
ndOrriini apo rinovim. 

34.3 NOse shfaqet ndonjO defekt ose ndodh ndonjO dOin gjate periudhes sO permendur, autoriteti kontraktues ose 
inenaxheri i projektit do ta njofiojnO Kontraktuesin. NOse Kontraktuesi nuk arrin tO korrigjoj nje defekt ose njo 
dern brenda afatit kohor td pOrcaktuar ne njoflirn, autoriteti kontraktues mund te: 

a) td kryejO vetO pline, ose td punOsojO dikO tjetOr per kiyeijen e punimeve, në nezik dhe kosto te 
Kontraktuesit, nO to cilin rast kostoja e shlcakluar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e 
pritura ose nga garancitO qO mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga to (I)'; ose 

b) te nderpresO kontratOn. 

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mud td arrihet menjOhero ose, pasi OshtO arritur, nuk OshtO nO 
gjendje qO td marrO masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund tO kryejnO punOn 
no kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informojO sa me shpejt qO te 
jetO e mundur Kontraktuesin per veprirnin e marro. 

34.5 Periudha e porgjegjOsise se defekteve do td parashihet no KVK dhe specifikimet teknike. NOse kohezgjatja 
e periudhOs se-  pOrgjegjOsise se defekteve nuk OshtO e specifikuar, ajo do to jeto 365 ditO. Periudha e 
POrgjegjosiso se defekteve do to fihlojO nO datOn e pranimit te porkohshom. 

Neni 35 	Pranimi pOrfundimtar 

35.1 Pas skadirnit te periudhos se garancisO ose, nO rastet kur ka mO tepOr se njO periudlliO, pas skadimit td 
periudhOs sO fundit, dhe atOherO kur td jene zgjidhur to gjitha defektet apo dOinet, autoriteti kontraktues do l'i 
lOshojO Kontraktuesit njO certifikatO to pranimit porfundiintar, me njO kopje Autoritelit kontraktus, duke cekur 
datOn nO td cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligirnet e tij sipas kontratOs dhe nO mOnyrO to tillO qO autoilteti 
kontraktues td jetO i kOnaqur. Certifikata porfundiintare e pranimit do te lOshohet nga autoriteti kontnLktues 
brenda 30 ditOsh nga skadiini i periudhOs se garancise ose menjoherO pasi riparimet eventuale qO jano kOrkuar 
sipas Nenit 34 to jenO pOrfiinduar nO monyro to tillO qo tOjetO i konaqur autoriteti kontraktues. 

35.2 PunOt nuk do te konsiderohen se jane realizuar plotOsisht derisa td jetO nOnshkruar certifikata pOrfundimtare 
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorOzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek 
Kontraktuesi. 

35.3 Pa marrO parasysh lOshimin e certifikatos porfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do tO 
mbeten td detyruar por plotosimin e obligirneve qO dalin sipas kontratOs para lOsliimit to certifikatOs 
pOrfundiintare (0 pranimit dhe td cilat kanO mbetur te parealizuara nO kohOn kur lOshohet certifikata 
pOrfundiintare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve to tilla do to pOrcaktohen duke iu referuar dispozitave 
te kontratOs. 

SHKELJA E KONTRATES DHE SIIKEPUTJA 

Neni 36 	Shkelja e kontratOs 

36.1 Pala ka shkelO kontratn nOse nuk arrin td shlyejo ndonjO nga obligiinet e veta. me kontratO. 

36.2 NO rastet kur ndodh nje shkelje e kontratOs. pala e dOmtuar do to kete to drejtO per koto kompensime: 

a) dOmel; dhe/ose 
b) ndOrprerjen e kontratos. 

36.3 Porveç masave to sipOrpOrmendura, mund td jepen dOmshpOrblime. Ato mund te jeno: 
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) cieme te likui Otte slinie. 

36.4 Mbulirni i dmeve, pagesat apo shpenzirnet qC rezultojne nga zbatimi i masave to parapara ne kete nen do 
to zbatohen duke u zbritur nga shumat që dithet Vi paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga 
siguria 

Neni 37 	Shkëputja e kontrates 

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund to slikepus Kontratën no qofte se pala tjeter shkakton nje 
shkelje theinelore to Kontrates. 

37.2 Shkelja thernelore e kontratës do to perfshijne, por nuk do to kufizohet no: 

a. Kontraktuesi nderprene punën per 15 ditë rresht pa qenë e perfshire kjo nderprerje no proamin e 
UflS si dhe pa autorizim to menaxherit to projektit: 

b. Menaxheri i projektit urdhëron Kontraktuesin pa arsye to justifikuar to nderprese apo pezulloje 
aictivitetin e puneve to kontraktuara per me shume se 15 ditë pune; ose marreveshjet e arritura mbi 
pagesat per shkak to kontraktuesit per kosto to voneses; 

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn no likuidim tjetër nga rindCrtimi ose 
shkrirja; 

d. Pagesa e vërtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh 
nga data e certifikatCs se Menaxherit to Projektit; 

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi 
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve to percaktuara nga ana e Menaxherit to Projektit: 

f. Kontraktuesi vonohet no permbushjen e kontratës per numrin e ditëve per to cilat shuma minimale e 
demeve te likuiduara numd te paguhet. 

37.3 Kur paia tjetCr kontraktuese ben shkelje to kontratCs per raste to tjera nga ato to parapara me Nenin 37.2, 
Menaxheri i Projektit do to vleresoje nose shketja materiale e kontrates paraqet baze per shkeputje to kontratCs. 

37.4 Nose per shkak to fajit to pales Se tretC krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon 
permbushjen e detyrirneve to kontrates, Menaxheri I Projektit me peiqimin e Kontraktuesi do to perfundoj 
vazhdimesine e permbushjes Se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do to beje 
vleresimin e punCs Se kryer pjeserisht, do to kërkojë nga kontraktuesi td largohet nga zona e punes dhe ta land 
ate no nje gjendje to mire. Menaxheri i Projektit duhet to paguaje kontraktuesin per punet e kiyera deri no 
mornentin e inarrjes so njoftirnit me shkrirn per nderpreije. 

37.5 No qofte se konirata shkeputet. Kontraktuesi do to nderpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin 
dhe ta liroj vend punirnin brenda 15 diteve nga përfundimi i periudhs Se njoftimit. 

Neni 38 	Forca madhore 

38.1 "Force Madhore" sic perdoret ketu mendohet no çrregullimet industriale, çrreg'ullimet civi!e, luftCrat, 
eksplodimet, tCrmeti, zjarret, vCrshimet, epidemite etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paleve 
kontraktuese. e paparashikueslirne dhe jashte kontrollit to palCve kontraktuese. 

38.2 Ne rast se ndodh ndonjëra nga ngjaijet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben to pamundur 
punemarresit Iuyerjen e obligimeve dhe pergjegjesive to parapara me kontrate, punernarresi sa me shpejte qe 
eshte e mundur duhet t'i siguroje punedhenesit nje deklarate me shknim me to dhenat e plota lidhur me ngjaen. 
No kete rast aplikohen dispozitat si ne vijim: 

i. Obligiinet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do to pezullohen den sa to arrihet niveli i mundësisC 
objektive Se permbushjes se tyre. 

ii. Gjate pezullirnit dhe ne lidhje me punet e pezuilnara, to gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e 
pajisjeve teknike, akomodimit to personelit dhe shpenzirnet tera to ngjashme i bart kontraktuesi. 

iii. Brenda pesembedhjete 15 dite, duke Ilogarite nga dita e ngjarjes qC percakton Forcën Madhore, 
Menaxheri i Projektit no bashkepunim me Autonitetin Kontraktues duhet t'i vieresoje te gjitha 
punet e perfunduara no menyre qe Autoriteti Kontraktues ta paguajë kontraktuesin. 

iv. Alati per pCrmbushje to obligimeve nga Kontraktuesi to detyrimeve to kontrates mund to zgjatet 
edhe pCr njC periudhe per aq sa ka zgjatur peniuctha e pezullirnit. 

V. 

	

	No qofte se kontraktuesi per nje kohë to gJate CshtC bard i pa a.fte, per shkak to Forces Madhore, 
per t'i kiyer obligimet dhe peregjesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda 
shtate 7 dite irnind ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per nderpreijen e konirates. 



39.1 Nëse kontrata nd&pritet per shkak to shkeljes materiale to kontratës nga ana e kontraktuesit. Menaxheri 
Projektues do te perpiloje shkresen mbi vieresimin e punCs se perfunduar dhe materialet e porositiira duke i 
liogaritur ato me minus pagesat no avans që jane mane pam dates se leshimit to shkreses no fjale dhe minus 
perqindjen e vieresuar to puneve te pakryera. sic eshte cekur no KVK. Demet shtese to likuidimit nuk do to 
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit to Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese Si borxh ndaj 
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. 

39.2 Nese kontrata ndCrpritet per shkak to interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te 
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektil do td leshoj nje certifikate per vieren e punes Se 
bere, materialet e porositura, koston e arsyeshrne to heqjes so Pajisjeve, riatdhesimin e personelit to 
Kontraktuesit i punesuar vetOm per PunOt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve 
dhe pagesat no avans to ma.rra deri no datOn e certifikates. 

Neni 40 	Prona 

40.1 TO gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit no vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme. cthe PunOt do 
to konsiderohen to jenO prone e Autoritetit Kontraktues nOse Kontrata nderpritet per shkak to gabimit to 
Kontraktuesit. 

Neni 41 	Lirimi nga Ekzekutimi 

4 1. 1 NO qofto se parnundOsohet pOrmbushja e kontratOs nga shpCnthimi i luftes apo ndonjO rasti tjeter jashte 
kontrollit to Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do td vërtetoj kete. Kontraktuesi 
do td siguroj vend punimin dhe do to ndOrpres punOn sa me shpejt qe OshtO e inundur pas pranimit to kOj 
vOrtetimi dhe do to paguhet per punet e kryera para pranimit to tij dhe pOr punet e kryera me pas per to cilat 
eshtO arritur marrOveshje. 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

Neni 42 	Z1gjidhja miqOsore e mosmarrOveshjeve 

42.1 PalOt do t'i bOjnO te gjitha pOrpjekjet per to zgjidhur no mOnyrO miqOsore to gjitha rnosinarrOveshjet qO 
mund to ndodhin ndOrm jet lyre. Sapo to shfaqet ndonje mosmarreveshje, PalOt do ta lajmCrojnO njOra tjetrOn me 
shkrim per poziten e lyre no mosmarrOveshje dhe pOr ndonjO zgjidhje qO ata konsiderojnO se OshiO e mundshme. 
NOse cilado Pale e sheh to dobishme, palet do to takohen dhe to mundohen ta zgjidhin mosmarrOveshjen. Pala 
do te i pergjigjet kOrkesOs Or zgjidhje miqOsore brenda 15 ditOsh pas kOrkesOs. Peniudha maksimale qe jepet pOr 
arritjen e kOsaj zgjidhjeje do td jeto 30 ditë nga fillimi i procedures. NOse pOrpjekja par to anitur zgjidhje 
miqOsore dOshton ose nose Pala dOshton to pOrgjigjet me kohO ndaj kOrkesave per zgjidhje, to dyja palet do tO 
jenO to lira te: vazhdojnO nO fazOn e ardhslune to procedures se zgjidhjes sO mosmarrOveslijes duke e IajrnOruar 
tjetrOn. 

42.2 NOse procedura e zgjidhjes miqosore to mosmarrOveshjes dOshton, palot mund to merren vesh to pOrpiqen 
to pajtohen pOrmes institucionit to specifikuar nO KVK. NOse nuk mund të arrihet zgjidhja brenda 30 ditOsh pas 
fillini.it to procedures so pajtimit, secila pale do lë ketO to drejtO to vazhdojO no fazOn e ardhshme to procedures 
so zidhjes so mosmarrOveshjes. 

Neni 43 	Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurO gjyqOsore 

43.1 NOse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditOsh nga fihlimi i procedures miqOsore pOr zgjidhje td 
mosmarroveshjes, secila paid mund to kOrkojO: 

a) ose vendiin nga gyqi, 
b) kurdo qe palet pajtohcn vendim arbitrimi no pajtirn mc KVK. 

43.2 Para nOnshkrimit te kontratOs palot duhet te vendosin per mOnyrOn e zgjidhjes se mosmarrOvesbjes, gjykata 
apo arhitrimi. 
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Numri i kontrats: 631-25-2182-5-2-1/C330 

KVK ne vijm do të plotësojne dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa here që ka nje konflikt, dispozitat këtu do 
te mbizotërojnë mbi ato të KPK. 

Kushtet 	e 	Përgjithshme 	të Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates në KPK 

Kontratës 

Përshkrimi I nenit Neni. 
Ni. 

2.1 Ligjet e Kosoves që jane ne fuqi do Wzbatohen per të 
Ligji 	zbatueshem gjitha çështjet që nuk mbulohen nga dispozitat e kontratës. 
dhe gjuha Juridiksioni do të jetë gjykata perkatese në Prishtinë. 

2.2 Gjuha e përdorur do të jetë gjuha Shqipe. 

Siguria 	e 
10.1 Shuma e sigurisë sê ekzekutimit është 100/0  i vlerës se 

etimit kontrates me vlefshmCri prej 25 muaj. 

11.2 Shuma minimale e sigurimit do të jetë: 
Pergjegjesia 	dhe 

(a) Nëse ndodh ndonjë humbje apo dëmtim lidhur 
Sigurimi 	 I me punët, ndonjê pjesë të tyre, materialet apo 
Kontraktuesit 

impiantin 	gjatë 	periudhës 	mbi 	të 	cilën 
kontraktuesi është përgjegjës per përkujdesjen e 
tyre, 	per çfaredo 	arsye, 	perpos 	rreziqeve të 
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi 
korrigjon 	humbjen 	apo 	dëmtimin 	e 	tillë 	nen 
shpenzimet e veta, 	në 	mënyrë qe 	punët 	e 
perhershme në çdo aspekt të jene në perputhje 
me dispozitat e kontratës sipas kërkesave te 
menaxherit te kontratës. 	Kontraktuesi 	siguron 
punet, Se bashku me materialin dhe impiantin 
gjer në koston e zëvendësimit të plotë; 

(b) Nëse 	ndodh 	ndonjë 	humbje 	apo 	dëmtim 	I 
Pajisjeve nje shume e cila është e mjaftueshme 
per zëvendësimin e tyre; 

(C) 	Nese 	ndodh 	ndonjë 	humbje 	apo 	dëmtim 	I 
prones (pervec Punëve, Impianteve, Materia'eve 
dhe Pajisjeve) në lidhje me Kontraten shuma 
minimale eshte 	15.000 euro per cdo ndodhi, 
kurse numri I ndodhive është I pakufizuar. 

(d) 	Nëse 	ndodh 	ndonjë 	dëmtirn 	personal 	ose 
vdekje: 

(I) e punëtorCve të Kontraktuesit: 50.000 euro 
per çdo ndodhi, kurse numri I ndodhive 
është i pakufizuar 

(ii) e personave të tjerë: 50.000 euro per cdo 
ndodhi, kurse numri I ndodhive është I 
pakufizuar 

Programi 12.1 
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per Punët 
brenda 5 ditëve nga data e Nënshkrimit të kontrates. 

12.2 
Periudha per Programin e azhurnuar ështê 15 ditC nga data 
e pranimit to kërkesës se Menaxherit te projektit. 

1111 111 1 puireve 	ill 
Data e fillimit do të jetë [30.09.2025] 



IJ'.ALU ' 	tJIlutIuIUIIL c LQ yjittic.i ruiicv 	uu te JtW 1J1.UZ1J 
ose njizet e kater muaj. 

Dëmet e likuiduara 19.1 Dëmet e likuiduara 	per të gjitha 	Punët jane 0.25% e 

çiiiinit pCrfundimtar tC KontratCs per ditë. 

Shuma maksimale e dCmeve tC likuiduara per të gjitha Punët 

Cshtë 1011/0 e cmimit final te KontratCs. 

Regjistri i punes 20.1 NjC 	regjister i 	punes 	do të 	mbahen 	ne vend- 
punishte nga ana e Kontraktuesit, 

Inspektimi 	dhe 22.1 Menaxheri I Projektit CshtC [CaktohCt me vendim tC ZKA- 
testimi SC] 

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimt eshtC: nuk ka pagese paraprake 

Mbajtja e ParasC 27.1 .. 	.. 
Shuma e parave te mbajtura eshte: Nuk aplikohet. 

Shkaqet 	per 30.1 
Data e posedimit të vend punimit do te jetC [njil ditC pas 

kompensim 
nCnshkrimit tC kontratës. 

Pergjegjesia 	mbi 
Defektet 

34.5 
Periudha garantuese e defekteve Cshtë [12 muaj],vlera e 
sigurisC S SC kualitetit tC punimeve CshtC 10% e vlerCs SC 

kontratCs ,pas pranimit teknik të punimeve. 

Pagesa 	pas 
39.1 

PCrqindja qC do të zbatohet per vlerCn e puneve qC nuk jane 
shkCputjes 	se perfunduar, 	qC 	pCrfaqCson 	koston 	shtesë 	të 	Autoritetit 
kontratës Kontraktuesin per kompletimin e PunCve, CshtC perqindja e 

vlerësuar te puneve te pakiyera minus shuma e 
dëmeve te likuiduara. 

Zgjidhja miqesore e 
42.2 .. 	.. 	.. 	.. 	.. 	. 	. Njisija e kerkuese permes nfl komisioni duht to bej 

mosmarrCveshjeve pCrpjekje 	to 	zgjedhjes 	të 	mosmsrrCveshjeve 	me 
punkryesin. 

Zgjidhja 	e 
43.1 a) (;do mosmarrëveshje ndërmjet paleve tC cilat mund to 

mosmarreveshjeve lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e 

me 	procedure mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet pal eve do te dorezohet 

gjyqesore Gjykaten Thernelore-PrishtinC në pajtim me Iigjin në 
KosovC. 

ose 

b) kurdo qe paCt pajtohen, cdo mosmarrCveshje ndCrmjet 
paleve tO chat mund 	të 	lindin gjatC ekzekutimit sO kesaj 
kontrate dhe se nuk CshtO e mundur te zgjidhet ndryshe 
ndCrmjet palCve do te dorOzohet në arbitrazh tC Trihunali i 
Perhershem i Arhitrazhit tC KosovCs nC kuadër tC 
Odes 	Ekononiike 	tO 	KosovOs, 	ne 	perputhje 	me 
rregullat e DhoinOs NdOrkombetare tO l'regtise. 

Para nOnshkrimit te kontrates palOt duhet te vendosin 
per mOnyren e zgjidhjes Sc mosmarreveshjes, gjykata 
apoarbitrimi. 



Nr. POZICIONET NJësl 
Visra 

- I Puriët pérgatitore 

= 1.1 Matjet dhe piketimi i strukturës cope 1.00 999 999.00 

TOTALI:1  999.00 

2 Punët e dheut  

= 2.1 Gërmimi i dheut. m3  653.50 5.00 3,267.50 

- 2.2 Shtruarja e tamponit nën theniele t-80cm m3  102.30 15.00 1,534.50 

2.3 
Mbushja me material rrethanor të granuluar dhe formirni I 
skarpateve te mbushjeve deli te trupi i rruges  

m3  462.50 10.00 4,625.00 

2.4 Formimi I konuseve të mbushjes pranë krahëve të urës m3  433.30 5.00 2,166.50 

- 2.5 Shtresa e argjilës té ngjeshur nén gypin e drenazhit m3  26.80 10.00 268.00 

2.6 Material gur i thyer per drenazhim m3  82.50 15.00 1,237.50 

2.7 Gypat per drenazhim 0200 rn 26.00 15.00 390.00 

TOTALI:2  13,489.00 - 
3 Punët e betonit  

3.1 Beton i thjeshte C-12/15 (nen themele dhe pliaka kaluese) m3  13.95 95.00 1,325.25 

3.2 Themelet e Urés (t = ndryshueshme) 0-30/37 m3  103.20 95.00 9,804.00 

- 3.3 Muret e Urés (t120crn) C-30/37 m3  68.05 95.00 6,464.75 

- 3.4 Krahet e Urés (t=40cm) 0-30/37 m3 21.50 95.00 2,042.50 
3.5 PlIaka e Urés (t=75 cm dhe vutat) 0-35/45 rn3  121.05 95.00 11,499.75 

- 3.6 PIlaka Kaluese 0-30/37 m3  11.50 95.00 1,092.50 
- 3.7 Trau skajor me shtegun per kérnbësor C-35/45 m3  24.36 95.00 2,314.20 

- - TOTALI:3  34,542.95 

- 4 Punét e armimit  

4.1 Punët e armimaturés së brinjëzuar S500H, profile té ndryshme. kg 38,089.89 1.00 38,089.89 

- TOTALI:4  38,089.89 

5 Punët e asfaltit  

- 5.1 
Asfalti si shtresë rnbrojtëse e hidroizolimit në soletén e urës, 
t3 cm  

m2  173.40 25.00 4,335.00 

5.2 Shtresa qarkulluese asfaitbeton, t4cm m2  173.40 20.00 3,468.00 

- - TOTALI:5  7,803.00 

- 6 Hidroizolimi  

- 6.1 
Hidroizolimi horizontal dyshtresor (shtresa prirnare dhe 
membrana-izoluese) sipas pershkrimit m2  171.11 20.00 3,422.20 

6.2 
Hidroizolimi vertikal dyshtresorë (shtresa primare dhe 
membrana-izoluese) sipas përshkrimit  

m2  146.00 20.00 2,920.00 

6.3 Mbrojtja e hidroizolimitvertikal r12  146.00 10.00 1,460.00 

- - TOTALI:6  7,802.20 

- 7 Punëttjera  
Ti GUri skajor rn 52.00 25.00 1,300.00 
7.2 Parmakét mbrojtës té këmbësorëve ms 51.00 50.00 - 2,550.00 - TOTALI:7  3,850.00 

- 8 Testimi i urCs me ngarkesa lévizése Cope 1.00 555.00 555.00 € 
TOTALI : 8  555.00 € 

G J I T H S E J : (1-8) 107,131.04€ 

- - TVSH 18% 19,283.59 

- - TOTALI ME TVSH 126,414.63 € 



I S500, per pllakën e fundit td lumit dhe kanalet e ujitjes. Ne cmim té 
pthfshihet edhe gjatësia e palimit te rrjetave rninimurni 30 cm)  

kg 5500.00 1.00 	 5,500.00 

Gjithsej totali me TVSH 	67,470.00 - 
V Punëttjera  
1 Vendosja e pahive elastiKe ne te dy anet e ures rn 	25.00 	50.00 	 1,250.00 

1.1 
Vendosja e rrethojave metalike me lartes 1 m ne pjesen mbi muri, 
rrethoja duhet te jete me shtylla 80x40 mm, dhe horizontale 30x60 mm 

m 120.00 20.00 2400 00 

1.2 - Punimi I shtreses se asfalt betonitABl6mm me trashesi 8 	m mbi ure, 
para dhe rnbas ure 

m2 
____ 

100.00 20.00 
____________  

2,000.00 

2 Punirni I bankines me zhavor anash asfaltitjashta tire M.  20.00 10.00 200.00 

- Punirni I fugave te daIimit 	cdo 6m te kanalit) me bitumen me gjersi 
orej 3 cm.  

rn 60.00 2.00 120.00 

4 Pastrimi 	terenit pas përfundimit te punimeve. komplet 1.00 100.00 100.00 

Gjithsej totali me TVSH -  6,070.00 
VI 	Testimet e nevojshme per realizimin e projektit  
1 	Testirnet e Ngjëshrnérs [ 	komplet 1.00 111.00 	 111.00 
2 	Testimet e Betonit 	 j komplet 1.00 111.00 	 111.00 

- 	 Gjithsej totali me TVSH 	 222.00 

RE_KAPITU_LLI_Ml  
I Punöt Pregaditore 15,496.00 € 
II Punët e Gërmimit 8,387.23 € 
III Punät e Zhavorit 3,500.00 € 
IV Punét e Betortit 67,470.00 € 
V Punät tjera 6,070.00 € 
VI Testimet e nevojshme per realizimin e projektit 222.00 € 

Gjithsej totali me TVSH 101,145.23 ,El  

REKAPITULIM 

1.Ura në fshatin Vranoc i vogel mbi shtratin e lumit Lumbardh 	I 	126,414.63€ 

I 	2.Paramasa e renovimit te ures dhe murit mbrojtes ne Rastavicë 	I 	101,145.23 € 

GJITHSEJ NDERTIMI I URES NE VRANOC DHE RASTAVICE 	1 	227,559.86 € 


